CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 23/2025

Encaminhamento: Ao Exmo. Senhor Governador do Estado de São Paulo Tarcísio de Frei-
tas.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autora Vereadora:  Dirce Destro Moreira de Oliveira.

                                     A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da pre-
sente propositura ao Exmo. Senhor Governador Tarcísio de Freitas, para que proceda a estu-
dos visando à liberação de recursos financeiros em favor deste município, para aquisição de um
veículo a ser utilizado no setor da Saúde, deste Município.

JUSTIFICATIVA

                                     A liberação de recursos acima solicitados, tem por finalidade atender à
demanda deste município, pois muitos usuários do Sistema Único de Saúde, são transportados
diariamente para atendimentos médicos em diversos municípios da nossa região. Com aquisição
de mais um veículo para a Secretaria Municipal de Saúde, irá proporcionar mais comodidade e
tranquilidade aos pacientes durante a locomoção.

                                   Ante o exposto, solicito especial atenção de Vossa Excelência no tocante
ao atendimento a presente propositura.

                                        Sala das Sessões,18 de fevereiro de 2025.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereadora